ANEXO  II

     DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ESTUDOS
(deverá ser preenchida pela escola)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

EDITAL PROEN/IFAC Nº 09, DE  DE 02 DE JANEIRO DE 2024

Declaramos para os devidos fins, que o(a) candidato(a) .........Helio Arthur Silva do
Nascimento........................................................................,CPF n
º...042-191-172-70.............................RG nº..042-191-172-70............................... é
estudante regularmente matriculado no ano ...2024.......................................... em
2023, nesta Instituição e Ensino.
Para efeito de comprovação de estudos, informamos que o(a) referido(a)
estudante está em fase de conclusão do ano letivo/2023, de acordo com o
calendário escolar .............................................. e cursou o Ensino Médio nas
seguintes instituições de ensino:

1º ano: .......................................................................... - ..........................................

(Nome da Instituição)                                         (Localidade)

2º ano: .......................................................................... - ..........................................

(Nome da Instituição)                                         (Localidade)

3º ano:.......................................................................... - ..........................................

(Nome da Instituição)                                       (Localidade)

Outrossim, informamos que o Certificado de Conclusão do Ensino Médio e o
referido Histórico Escolar serão encaminhados até o dia 06 de março de 2024.

_________________ - AC, ___ de ____________ de 2024.